
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CAGLIARI - ORISTANO 
VIA PIRASTU 2 – 09125-  CAGLIARI 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di CAGLIARI-ORISTANO 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE n.  5 
 
 

OGGETTO: Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.LGS. N. 50/2016 per 
l’affidamento della fornitura di FALDONI E TONER per le sedi di CAGLIARI e ORISTANO di questo 
Ispettorato Territoriale del Lavoro. 
 
CIG Z3E3A7F509 
 

 
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CAGLIARI-ORISTANO 
 

• VISTO il D.lgs. 50/2016 art. 32 comma 2; 

• VISTE le Linee Guida dell’ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi degli operatori economici” pubblicate sulla G.U. n. 274 del 23/11/2016; 

• PRESO ATTO che è stato individuato, quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 
31 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il Sig. Michele Portincasa nella qualità di Responsabile del team 
contabilità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Cagliari-Oristano; 

• VISTA la nota n. 2060 del 22/02/2023 con la quale è stato assegnato all’Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Cagliari-Oristano il budget per l’esercizio finanziario 2023; 

• CONSIDERATA la necessità di procedere all’approvvigionamento di FALDONI dorso 12 e dorso 8 
necessari per l’archiviazione delle pratiche nonché di toner per le stampanti della sede di Oristano 
di questo ITL; 

• PRESO ATTO che non sono presenti convenzioni attive in Consip per l’acquisizione dei beni oggetto 
di approvvigionamento; 

• CONSIDERATO che per la fornitura di cui trattasi è stato presentato un preventivo di spesa 
dall’Operatore economico MyO Spa, CF e P.I. 03222970406, con sede in Poggio Torriana (RN) con 
documento n. 4015 del 16/03/2023; 

• CONSIDERATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36 comma 2 
lett. a) del D. Lgs 50/2016, per l’affidamento diretto; 

• VERIFICATA la regolarità contributiva acquisita agli atti della ditta MyO S.P.A. CF 03222970406 
(DURC INAIL_36546609 del 2601/2023); 

 

 

 



ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CAGLIARI - ORISTANO 
VIA PIRASTU 2 – 09125-  CAGLIARI 

 

 

 

Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali del 
Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattai dall’I.N.L., con sede in Roma alla Piazza 
Repubblica 59, in qualità di Titolare del Trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini 
dell’individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. 

 

L’I.N.L. tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-
GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-
it/ine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di 
accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio. 

 

 

DETERMINA 

 

1. per quanto esposto in narrativa, di procedere alla fornitura di N. 200 FALDONI dorso 12 e N. 200 
FALDONI dorso 8 con lacci; di n. 2 confezioni di toner KARNAK per LEXMARK E260 e di n. 4 
confezioni di toner KARNAK per SAMSUNG ML3310/3710, mediante affidamento diretto alla 
ditta MyO Spa, CF e P.I. 03222970406, con sede in Poggio Torriana (RN); 

2. di autorizzare l’imputazione dell’importo di spesa di € 840,84 più iva al 22% di € 184,98 per un 
totale complessivo di € 1.025,82 sul conto n° U.1.03.01.02.001 “Carta, cancelleria e stampati” 
del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale amministrazione 
finanziaria e logistica. 
 

Cagliari, 23.03.2023 

                       IL DIRETTORE  
        Dr.ssa Irene Rosaria CAMMARATA 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/ine/privacy.aspx
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/ine/privacy.aspx

		2023-03-23T10:23:51+0100
	CAMMARATA IRENE ROSARIA


		2023-03-23T10:35:22+0100
	Cagliari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CA-OR.DETERMINE.R.0000096.23-03-2023




